

Szanowni Państwo,

Przekazujemy na Państwa ręce sprawozdanie finansowe za 2022 rok, podsumowanie oraz komentarz dotyczący samych wyników jak i najważniejszych wydarzeń w Grupie Rovita.

Rok 2022 zapisze się w historii jako rok niezwykły. Zmiany, będące następstwem ogólnoświatowej pandemii Covid-19, dotknęły niemal wszystkich obszarów życia społecznego i gospodarczego. Do nowych realiów i ograniczeń dostosować się musiały zarówno podmioty prowadzące działalność gospodarczą jak i konsumenci. Ci pierwsi mierzyć się musieli z zachowaniem wydajności i sprawności łańcuchów logistycznych i dostępności asortymentu w zmienionej rzeczywistości, konsumenci natomiast ze zmianą swoich preferencji zakupowych, wymuszonych nowymi realiami.

Wprowadzanie działań przeciwdziałających rozszerzaniu się pandemii, w tym zwłaszcza kolejnych lockdownów gospodarki miało swoje bezpośrednie konsekwencje wśród podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, lecz z pewnością skutki tych działań będą odczuwalne jeszcze przez kilka najbliższych lat.

W związku z otrzymaniem niekorzystnej decyzji Małopolskiej Izby Skarbowej w Krakowie Spółka wniosła odwołanie do WSA (o czym Spółka informowała raportem bieżącym nr 1/2022). Spółka w dniu 30.11.2021 roku złożyła do Sądu wnioski o otwarcie postępowania sanacyjnego Spółki. Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie VIII Wydział Gospodarczy dla spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych, w ramach prowadzonego postępowania sanacyjnego, postanowieniem z dnia 24 stycznia 2022 r. postanowił zabezpieczyć majątek Spółki poprzez ustanowienie Tymczasowego Nadzorca Sądowego – Alerion spółka z o.o.

W dniu 14.01.2022 roku Spółka złożyła do Sądu wnioski o otwarcie postępowania upadłościowego. Złożenie wniosku miało na celu dochowanie należytej staranności przez Zarząd Spółki.

W tej sytuacji Spółka zaprzestała działalności gospodarczej ograniczając się jedynie do dzierżawy przedsiębiorstwa przy równoległym prowadzeniu postępowań sądowych w ramach złożonych skarg do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie.

W dniu 27 stycznia 2023 roku Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie VIII Wydział Gospodarczy dla spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych postanowieniem wydanym do sygn. akt KR15/GU/93/2022 ogłosił upadłość Spółki Rovita (pkt. 1) i wyznaczył Syndykiem masy upadłości spółkę Alerion Sp. z o.o z siedzibą w Krakowie (pkt.7).

Ponadto w punkcie 2 postanowienia Sąd upadłościowy zatwierdził warunki sprzedaży przedsiębiorstwa upadłego – na rzecz Atu Invest sp. z o.o w Świdnicy (KRS 0000981702) za cenę w kwocie 641 000 zł (słownie: sześćset czterdzieści jeden tysięcy złotych zero groszy).

Zarząd Spółki pragnie podziękować wszystkim współpracującym z Grupą Podmiotom, za wspólne działanie i okazane zaufanie.

W szczególności dziękujemy również naszym Pracownikom, za ich cierpliwość, wysiłek i zaangażowanie.

Z wyrazami szacunku

Zarząd Rovita S.A.